
 

 

 

 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง การจัดการเรียนการสอน และการสอบ   

ตามมาตรการและการเฝ้าระวังการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  ๒๐๑๙ (COVID-19) 
__________________________ 

 
เพ่ือให้การดำเนินการการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 

สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงและเป็นไปตามประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และ
นวัตกรรม เรื่องมาตรฐานการเฝ้าระวังการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับที่ ๑๑)  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  พ.ศ.๒๕๔๗ 
มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศการจัดการเรียนการสอน และการสอบ เพ่ือป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID-19) ดังนี้ 

๑. การจัดการเรียนการสอนนักศึกษาภาคปกติในภาคฤดูร้อน ปีการศึกษา  ๒๕๖๓  และภาคพิเศษ  
ภาคเรยีนที่ ๓/๒๕๖๓ ของระดับปริญญาตรีและการเรียนการสอน ระดับบัณฑิตศึกษา ให้อาจารย์ผู้สอนปรับรูปแบบ
การเรียนการสอนโดยให้จัดการเรียนการสอนเป็นแบบออนไลน์   และปรับวิธีการวัดผลประเมินผลให้สอดคล้องกับ 
สถานการณ ์ เพ่ือให้การจัดการศึกษามีความต่อเนื่องและมิให้เกิดผลกระทบต่อนักศึกษา  
  ๒. การฝึกประสบการณ์วิชาชีพ สหกิจศึกษา การฝึกภาคสนาม หรือการฝึกงานทุกรูปแบบ ให้
สาขาวิชา พิจารณาปรับเปลี่ยนกำหนดระยะเวลาหรือกิจกรรมอ่ืนที่เหมาะสมทดแทน โดยให้คงความครบถ้วนของการ
วัดสมรรถนะ และผลลัพธ์การเรียนรู้ตามท่ีระบุไว้ใน มคอ.๔  

๓. ให้อาจารย์ผู้สอนดำเนินการสอบเองตามความเหมาะสม   ทั้งนี้ใหอ้าจารย์ผู้สอนสามารถปรับ 
รูปแบบการวัดและประเมินผลได้ตามความเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ   โดยขอให้คงความครบถ้วนของการวัด 
สมรรถนะ และผลลัพธ์การเรียนรู้ตามท่ีระบุไว้ใน มคอ.๓ ทั้งนี้ขอให้สื่อสารกับนักศึกษาให้เข้าใจถึงความจำเป็นสำหรับ
การปรับเปลี่ยนวิธีการวัดและประเมินผลลัพธ์การเรียนรู้  

๔. การสอบในระดับบัณฑิตศึกษา เช่น การสอบเค้าโครง สอบป้องกันวิทยานิพนธ์ สอบวัดคุณสมบัติ 
เป็นต้น ให้สาขาวิชา/คณะสามารถปรับรูปแบบการสอบได้ โดยอาจจะใช้วิธีการสอบผ่านระบบออนไลน์ หรือระบบ
การประชุมทางไกล (Teleconference) เป็นต้น 

๕. การส่งผลการเรียน   ให้อาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียนให้เป็นไปตามปฏิทินการศึกษาประจำภาค 
เรียนที่ ๓/๒๕๖๓  

 
 
 
 
 

/๖. ให้คณะ ศูนย์ สำนักฯ...    
 



- ๒ - 
 

๖. ให้คณะ ศูนย์ สำนักฯ   และอาจารย์ผู้สอนแนะนำนักศึกษาให้ปฏิบัติตนตามมาตรการป้องกัน 
เฝ้าระวังการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) โดยหลีกเลี่ยงการเดินทางไปในพ้ืนที่ชุมชนที่มีการ
ระบาดและงดกิจกรรมดำเนินการใด ๆ ที่รวมกลุ่มทุกประเภท 

๗. กรณีมีปัญหาหรือเกิดข้อขัดข้องในการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยสั่งการ  
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน 
 
               ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๙  เมษายน  พ.ศ.๒๕๖๔ 

 
 
 
 
                                                                     

       (ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.เชาว์  อินใย) 
               อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


